
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL

                                                        HOTĂRÂREA Nr.16
                                                 din data de  19 decembrie 2020

     privind   modificarea   componenței   comisiei  pentru   amenajarea  teritoriului  și
urbanism ,protecția  mediului  și  turism ,administrație  publică  locală,apărarea  ordinii  și  liniștii
publice,drepturile cetățenești ale minorităților.

        Consiliul Local al comunei Fârdea,județul Timiș,întrunit în ședință ordinară
        Având în vedere 
         -   referatul  secretarului  comunei  Fârdea  nr.5176/17.12.32020 privind   modificarea
componenței   comisiei  amenajarea  teritoriului  și  urbanism  ,protecția  mediului  și
turism ,administrație publică locală,apărarea ordinii și liniștii  publice,drepturile cetățenești  ale
minorităților.
         -    Hotărârea Consiliului Local al comunei Fârdea nr. 2/16.11.2020  privind constituirea
comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Fârdea 
          -    prevederile  Regulamentului  de  organizare  și  funcționare  a  Consiliului  Local
Fârdea ,aprobat prin HCL nr.4/24.11.2020
           -   Hotărârea Consiliului Local Fârdea nr.8/24.11.2020 privind  constatarea încetării de
drept a mandatului de  consilier local exercitat de domnul  BUMBA DANIEL BUJORICÂ  și
declararea locului ocupat de acesta vacant 
            -   Sentința civilă nr.890/8.12.2020 privind validarea mandatului de  consilier local  al
domnului  MARINESCU  IONEL  următorul  membru  supleant  pe  listele  Partidului  Puterii
Umaniste Social-Liberal la alergerile locale desfășurate in data de 27.09.2020 
                   -avizul favorabil al comisiilor de specialitate ale Consiliului local Fârdea
                    În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) , (2)  și (14),  art.139 coroborat cu
art.196  alin  (1)  lit  “a”  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr.57/2019  privind  Codul
Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                                     HOTĂRÂRE 
      
      Art.1.   Se  modifică  componența  comisiei pentru  amenajarea  teritoriului  și
urbanism ,protecția  mediului  și  turism ,administrație  publică  locală,apărarea  ordinii  și  liniștii
publice,drepturile cetățenești  ale minorităților  din cadrul Consiliului Local Fârdea  aprobată  prin
Hotărârea   nr.2/16.11.2020  prin  înlocuirea  domnului  BUMBA  DANIEL  BUJORICĂ    cu  domnul
consilier MARINESCU IONEL 
     Art.2.Dl consilier local MARINESCU IONEL  își va indeplini mandatul  ca membru  in cadrul
comisiei amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția mediului și turism ,administrație publică
locală,apărarea ordinii și liniștii publice,drepturile cetățenești ale minorităților în conformitate cu
prevederile  Regulamentului  de  organizare  și  funcționare  a Consiliului  Local  Fârdea ,aprobat  prin
HCL nr. 4/24.11.2020



      Art.3 Celelalte  prevederii  din  HCL  nr. 2/16.11.2020  privind  constituirea  comisiilor  de
specialitate ale Consiliului Local Fârdea rămân neschimbate
     Art.4. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi”pentru” din 10 consilieri prezenți si 10
consilieri in functie
    Art 5 .Prezenta hotărâre se comunică:
                         -Prefectura județului Timiș-Direcția controlul legalității actelor
                         -primarului comunei Fârdea
                         comisiei pentru  amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția mediului și
turism ,administrație publică locală,apărarea ordinii și liniștii  publice,drepturile cetățenești  ale
minorităților din cadrul Consiliului Local Fârdea  
                         -d-lui Marinescu Ionel  
                         -la dosar 
                         -afisaj                          

     

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
                   consilier Filip Sorin                                           Amăriucă – Neamţu Doina 


